АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   15 марта  2013 г. № 42
Об  утверждении средней рыночной

стоимости 1 кв.м общей  площади

жилого помещения на 2 квартал 2013г.

В целях реализации гражданами РФ права на государственную поддержку в виде предоставления субсидии на строительство или приобретение жилья
1. Утвердить в МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2 квартал 2013г. среднюю рыночную стоимость 1 кв.м. общей площади жилого помещения в размере    34546   рублей.
2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» Бахвалова  А.В.
Глава администрации

МО «Важинское городское поселение»                                 В.В.Белоногов
Расчет среднерыночной стоимости

1 кв.м. общей площади жилого помещения на 2квартал 2013 года

по МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципального образования (поселения)
	Правовой документ утверждении 1м2 (№, дата)
	Срст. кв.м
	Расчетные  показатели

	Ср

квм

	Ст
 дог
	Ст
кред
	Ст
стат
	Ст строй

	МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального  района Ленинградской области»
	Постановление администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального  района Ленинградской области» № 9
от 28.01.2013г.
	34546
	34002
	22017
	-
	51751
	30000

(22017*0,92+51751+30000)/3 =34002
34002*1,016=34546
Приложение

к постановлению администрации МО
«Подпорожский муниципальный район»

от 15 марта 2013 года № 383

Показатели средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья во II квартале 2013 года

по МО «Подпорожское городское поселение
Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
	Наименование муниципального образования (поселения)
	Реквизиты правового акта органа местного самоуправления об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
	Показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья (Ср_ст_квм)
(руб.)
	Ст_дог

(руб.)
	Ст_кред

(руб.)
	Ст_стат

(руб.)
	Ст_строй

(руб.)

	МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	Постановление администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

№ 383

от 15.03.2013 года.
	35401
	21508
	-
	51751
	30000

Ср _ кв.м = 21508 * 0,92 + 51751 + 30000) = 33846 рублей, где:

3

21508 рублей - средняя стоимость 1 кв.м общей площади жилья, приобретенного участниками жилищных программ;

51751 рублей – средняя стоимость 1 кв.м общей площади жилья по данным органов государственной статистики.

30000 рублей – средняя стоимость 1 кв.м общей площади жилья по данным застройщика.

Ср_ст_квм = 33846 * К_дефл 101,6 = 34388 рублей.